Artinya, ia sebagai pemadu
fungsional semua nilai dan asas normatif dalam ilmu kependidikan.6

Tinjauan Filsafat Pendidikan Menurut Ibnu Sina
Ibnu Sina dilahirkan di Afshana suatu daerah yang terletak di

Bukhara di kawasan Asia Tengah, pada tahun 370 H bertepatan
dengan tahun 980 M. Ayahnya bernama Abdullah seorang sarjana
terhormat Ismaili berasal dari Balk, Khurasan. Ibnu Sina
menampakkan kecerdasannya sejak berumur 5 tahun yang telah
menghafal al-Qur’an. Beberapa pekerjaan yang menjadi kebiasaan
beliau diantaranya menjadi tukang sayur, belajar aritmetika, mengajar
anak-anak muda dan merawat orang sakit.